
 

Strana 1 (celkem 6) 

Kupní smlouva 
VHZ-2022-905-06 

 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

 

Smluvní strany: 

 

Prodávající:   

Název:   ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o.  

Sídlo:   Fügnerova 567, 336 01 Blovice 

IČO:   47153873  

DIČ:   CZ47153873 

Zastoupená:   Ing. David Šídlo  

OR:   zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vl. 31007  

Bankovní spojení: *** 

Číslo účtu:  *** 

Kontaktní osoba:           Ing. Gabriela Kormaníková 

Tel:   585 757 011  

E-mail:                           info-cz@prominent.com  

Dále jen prodávající. 

 

a 

 

Kupující: 

Název:  Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

Sídlo:  

IČO:  

DIČ: 

Zastoupená: 

OR: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

 

Dále jen kupující.  

Jílová 2769/6, 787 01, Šumperk 

47674954  

CZ47674954  

Martinem Hoždorou, předsedou představenstva.  

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vl. 714 

***. 

*** 

Ludmila Hennerová, hennerova@vhz.cz, +420 724 038 229 
 

 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, specifikované v odst. 3 

tohoto článku. 

(2) Prodávající tímto prodává kupujícímu zboží vymezené touto smlouvou (dále též „zboží“), 

a za podmínek stanovených touto smlouvou na něho převádí vlastnické právo k němu a kupující 

se zavazuje toto zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit za toto zboží kupní cenu způsobem 

a ve výši stanovené v této smlouvě. 

(3) Zboží, které je předmětem prodeje, dle této smlouvy je: 

 

Návrh, dodávka, montáž a kompletní instalace nového zařízení na dávkování chlordioxidu se zapojením 

zařízení do systému řízení ÚV Kouty. 

mailto:hennerova@vhz.cz


 

Strana 2 (celkem 6) 

Požadavky na nový systém dezinfekce 

Zachovat princip dezinfekce pomocí chlordioxidu. Z důvodu omezení poškozování zařízení korozí 

změnit technologii přípravy koncentrovaných chemikálií (HCl 31%) na zředěné (cca HCl 9%). 

Požadovaná kapacita nového zařízení 

- vzhledem k dlouhodobému způsobu provozu ÚV, kdy není překračován průtok 20 l/s, požadujeme 

menší jednotky, které budou pracovat v optimálním výkonu a současně se zajištěním dezinfekce pro 

plný výkon ÚV (tj. 3 menší jednotky o výkonu cca 60 g/hod). 

- pro předúpravu surové vody 20 l/s při dávce 1,0 mg/l – výkon 72 g/hod, 

- pro maximální průtok 100 l/s při dávce 0,4 mg/l do upravené – výkon 144 g/hod. 

Přenos a komunikace 

Kompletní zapojení do stávajícího systému řízení ÚV včetně principů:  

- přenos dat přes Modbus nahradit analogovým,  

- ovládání přístrojů bude probíhat přes externí start/stop beznapěťovým kontaktem a řídící signál pro 

ovládání generátoru po proudové smyčce,  

- hlášení chyb kumulované, rozpis typu chyby (variantně), 

- do systému ASŘ dodat analogové karty, 

- další dle nutnosti pro celkové uvedení do provozu 

 

Minimální rozsah dodávky 

• dávkovací jednotky s čerpadlem a chemikáliemi o objemu 2 x 200 l,                         3 ks 

• vstřikovací armatury PVC/Viton, DN4/DN8, do studené vody,                                  3 ks 

• zásobní nádrže včetně záchytné vany (HCl, NaClO2), svaření a montáže v místě  

instalace,vč. optického měření hladiny chemikálií (hladinoznaky), tlakových čidel  

měření výšky hladiny pro chemické látky BD Sensors, 

 čidla průsaku do záchytných van,                                                                                2 ks 

• nádrž absorbéru par pro zásobní nádrž HCl,                                                                 1 ks 

• potrubní trasy v místnosti dávkování chlordioxidu vč. armatur (zpětné klapky, odvzdušnění, 

vypouštění, ...), napojení na stávající výtlaky, 

• doprava, montáž technologie, usazení nádrží,  

• zapojení do ŘS,  

• uvedení do provozu, nastavení,   

• náklady na dopravu, pojištění, clo,  

• zaškolení obsluhy,  

• dokumentace a technické listy v ČJ, 

• ekologická likvidace starého zařízení včetně vyhotovení protokolu o likvidaci. 

 

Podrobná technická specifikace je vedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Čl. II. 

Kupní cena a její úhrada 

 

(1) Cena předmětu smlouvy dle čl. I. je stanovena dle obchodní cenové nabídky prodávajícího, 

která je kupujícímu známa a činí v rámci celého rozsahu dodávky celkem. 

 

1 541 760 Kč bez DPH. 

  



 

Strana 3 (celkem 6) 

(2) Den zdanitelného plnění a právo vystavit fakturu je den předání a převzetí plnění kupujícím 

v místě plnění. Faktura, daňový doklad na celkovou výši, bude vystavena  se splatností 30 dní. 

Do zaplacení faktury je předmět plnění majetkem prodávajícího. 

(3) DPH bude účtována ve výši dle zákona o DPH č. 235/2014 Sb. v platném znění ke dni 

zdanitelného plnění. 

(4) Uhrazením kupní ceny se rozumí připsání odpovídajících finančních prostředků na účet 

prodávajícího. 

 

Čl. III. 

Vlastnické právo 

 

Smluvní strany tímto stanovují, že vlastnické právo ke zboží specifikovanému v této smlouvě 

přechází z prodávajícího na kupujícího úplným uhrazením kupní ceny a nákladů na dodání ve výši 

a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 

Čl. IV. 

Termín dodání 

 

(1)  Prodávající se zavazuje dodat, namontovat a zprovoznit v této smlouvě specifikované zboží ve 

lhůtě do 23. 1. 2023 s možností dřívějšího plnění. 

(2) K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího. 

 

Čl. V. 

Způsob dodání 

 

(1) Dodávku předmětu smlouvy uskuteční dodavatel na adrese: ÚV Kouty nad Desnou.   

(2) Společně s dodáním předmětu smlouvy se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré 

doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu smlouvy (návod k obsluze a údržbě, atd.). 

(3) Dodání předmětu smlouvy bude stvrzeno podpisem dodacího listu předmětu smlouvy 

podepsaný oběma stranami. 

(4) Dodavatel je povinen se domluvit s provozem na odstávce předem. Provoz je schopen odstavit 

dávkování chlordioxidu na 2–3 dny pro instalaci nového zařízení. 

(5) Osobami oprávněnými k převzetí předmětu smlouvy za stranu kupujícího je: 

Ing. Karolina Budějovská, tel. 724 315 173, zástupce provozovatele, převzetí ve věcech 

technických a Ludmila Hennerová, tel. 724 038 229, zástupce kupujícího ve věcech smluvních. 

 

 

Čl. VI. 

Odpovědnost za vady 

 

(1) V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující 

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník, v platném znění. 

(2) Záruční doba je 24 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna či odstranění dílů na prodávaném zboží 

kupujícím, se považuje za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujícího. Současně 



 

Strana 4 (celkem 6) 

v tomto případě kupující bere na vědomí, že ztrácí nárok z vad předmětného zboží vůči 

prodávajícímu ohledně tohoto zboží. 

 

Čl. VII. 

Sankční podmínky 

 

(1) Pro případ, že by nedošlo k dodání zboží prodávajícím způsobem dle čl. V. ve lhůtě zakotvené 

v čl. IV této smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% 

z kupní ceny bez DPH dle této smlouvy za každý den prodlení s dodáním zboží. 

(2) Pro případ, že by kupující nesplnil své závazky uhradit finanční plnění ve výši a způsobem 

stanoveným v čl. II této smlouvy, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,01% z celkové kupní ceny za každý, byť jen započatý den prodlení. 

(3) Nároky plynoucí z prodlení dle odst. (1) a (2) tohoto článku budou povinnou smluvní stranou 

uhrazeny na základě faktury, kterou vydá strana oprávněná. Odpovídající faktura bude zaslána 

na adresu povinné smluvní strany uvedenou v označení smluvních stran s tím, že splatnost je 

dohodou stanovena na 14 dní po vystavení. V případě, že prodlení bude trvat i po vystavení 

faktury, je oprávněná strana oprávněna vystavit další faktury, a to až do úplného uhrazení 

vymezeného závazku za stejných podmínek. 

 

Čl. VIII. 

Vyšší moc 

 

(1) Smluvní strany budou zproštěny veškeré odpovědnosti za nesplnění svých 

povinností z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci. 

(2) Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních 

stran, která znemožňuje plnění závazků, a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této 

smlouvy.  

(3) Smluvní strany se zavazují písemně se informovat o vzniku a o ukončení vyšší moci. 

Mají možnost se rovněž o takto oznámených skutečnostech osobně přesvědčit. Po dobu trvání 

vyšší moci se plnění závazků z této smlouvy pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, 

popřípadě do doby odstranění následků vyšší moci. 

(4) Lhůta pro oznámení vyšší moci je 3 pracovní dny od jejího vzniku nebo 3 pracovní dny od doby, 

kde se jedna ze smluvních stran o vzniku vyšší moci dozvěděla. 

(5) Pokud vyšší moc trvá po dobu delší než 2 měsíce, dohodnou smluvní strany další postup, 

vč. možnosti odstoupení od smlouvy. 

 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 

se vyhotovuje v jazyce českém a ve dvou originálech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  

(2) Smlouva může být měněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to číslovanými dodatky 

v písemné formě. 

(3) Veškeré právní vztahy založené touto smlouvou či z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, především pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(4) Obě smluvní strany prohlašují, že se budou případné spory snažit vyřešit smírnou cestou. 

V případě, že by nebylo možné dosáhnout dohody stran, berou obě smluvní strany na vědomí, 



 

Strana 5 (celkem 6) 

že tato smlouva se řídí českým právem a veškeré spory vzniklé v souvislosti s prováděním 

a výkladem této smlouvy budou řešeny podle českého právního řádu na příslušném soudu. 

(5) Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran 

žalobu u věcně příslušného soudu v České republice, jenž má sídlo v Praze. Toto ujednání 

je výslovnou dohodou smluvních stran o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

(6) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

V   Blovicích    dne 31. 8. 2022 V Šumperku dne 26. 8. 2022 

Prodávající:  Kupující:  

 

……………………………….. ………………………………………….  

Ing. David Šídlo Martin Hoždora 

Jednatel společnosti předseda představenstva 

ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace 


